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Badania prowadził m gr Olgierd Fele z a t .  F inan
sowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku, 
P ierw szy eezon badań. Cm entarzysko kultury 
wschodnio pom orskiej z okresu Halletatt D.

Powodem rozpoczęcia badań było przypadkowe odkrycie w 1977r, 
zniszczonego grobu skrzynkowego zawierającego cztery  naczynia, 
w tym dwie popielnice twarzowe.

Cm entarzysko, na którym znaleziono grób położone jee t na 
południowo-wschodnim zboczu wzniesienia 188,2 usytuowanego w odle
głości 300 m na północny zachód od drogi z Głodówka do Łężyc.
W iększa część stanowiska została zniszczona w wyniku wybierania 
żwiru. Mimo dokładnych poszukiwań, odkryto tylko jeden zniszczony 
grób skrzynkowy zaw ierający fragm enty trzech  popielnic, przepalone 
kości ludzkie o raz  dwa kolczyki z nanizanymi paciorkam i szklanymi 
i bursztynowymi, W najbliższym  otoczeniu grobu i na całym przebada
nym terenie nie stwierdzono żadnych obiektów towarzyszących.

M ateriały archeologiczne z wykopalisk znajdują s ię  w Muzeum 
Archeologicznym w Gdańsku.

Badania zostały zakończone.

MADEŁY, gm* Pątnów patrz ·
woj. sieradzkie okresy  brązu
Stanowisko 1

MIŁOSŁAWICE, gm, Milicz 
woj, wrocławskie

MYŚLIBÓRZ 
woj, gorzowskie

patrz
okresy  brązu 

patrz
wczesne średniowiecze

NOWY BARKOCZYN, gm. Nowa Karczm a-Liniewo
woj. gdańskie Muzeum Archeologiczne
Stanowisko 3 w Gdańsku

Badania prowadził m gr Janusz Podgórski, Finan
sował WKZ w Gdańsku. Pierw szy sezon badań. 
Cm entarzysko płaskie kultury łużyckiej z okresu 
H allstatt C -C /D .
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Cm entarzysko położone Jest na niewielkim wzniesieniu,około 
1900 m na południowy wschód od kościoła W Nowym Barko czynie i 50 m 
na południowy zachód od zabudowań w łaściciela  pola - M. Pellowskiego, 
W 19?5 roku odkryto podczas orki grób skrzynkowy,

2Przebadano p rzestrzeń  200 m na szczycie w zniesienia. Od
kryto 17 obiektów /n r  2 -18 /, w tym: 5 grobów skrzynkowych, 3 groby 
obwarowane, 5 grobów jamowych, 1 grób popielnicowy, 1 grób popiel
nicowy z resz tkam i stosu, skupisko ceram iki /g rób? /  i  1 jam ę. Ze r 
względu na płytkie usytuowanie w żwirowo-kam ienistym  podłożu więk
szość grobów uległa zniszczeniu wskutek ork i.

Wydobyto ceram ikę -  ułam ki popielnic, pokryw i m is , ozdo
by 2 brązu /u łam ki bransolet, kółka, epiralki i  guzik/, fragm ent 
przedm iotu żelaznego o raz  przepalone kości ludzkie i węgiel drzewny. 
Na uwagę zasługuje grób n r 13, skrzynkowy, zaw ierający liczne wypo
sażenie w postaci 7 zniszczonych popielnic i ozdób, z b rązu . M ateriały 
znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane,

OGLĘDOWEK, gm. Kije patrz
woj. kieleckie okres wpływów rzym skich

OLESNO-WALCE, 
woj. częstochowskie 
Stanowisko 4

Muzeum Regionalne 
w Oleśnie śląskim  
Stowarzyszenie Miłośników 
Olesna

Badania prowadził m gr W ojciech Łonak, F inan
sowało Sjtowarzyszenie Miłośników Olesna, 
Drugi sezon badań. Cm entarzysko kultury łu 
życkiej z okresu halsztackiego.

Stanowisko położone je s t na te ra s ie  Stobrawy, na południowy- 
w a chód od centrum m iasta, około 500 m na północ od stan. 3.

Przebadano łącznie około 4 ,5  a ra , odkryto 16 zespołów grobo
wych /num eracja  7 -2 2 /, w tym: 14 szkieletowych i 2 ciałopalne. Groby 
w większości posiadały obwarowania i bruki kamienne. Odkryte w gro
bach naczynia są typowe dla grupy gór no ślą  a ko-mało polskiej kultury 
łużyckiej w okresie  halsztackim . Najczęściej powtarzał s ię  zestaw na* 
czyń składający się  z garnka, m isy  i czerpaka. Poza tym*odkryto na 
cm entarzysku kilka zawieszek spiralnych z drutu brązowego, nagolenniki, 
bransoletę oraz drobne fragm enty niezidentyfikowanych przedmiotów 
brązowych. Jedyny zabytek żelazny to naszyjnik / ?  /  z grobu 15, Wyróż
niał się  on wśród odkrytych w tym sezonie, znaleziono w nim także


